ЦЭНТРАЛЬНЫ КАМ1ТЭТ
БЕЛАРУСКАГА

ПРАФЕОЙНАГА САЮЗА
РАБОТШКАУ КУЛЬТУРЫ,

МФАРМАЦЬП, ШОРТУ I ТУРЫЗМУ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БЕЛОРУССКОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ,

ИНФОРМАЦИИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

ПРЭ31ДЫУМ

П А С Т А Н О В А

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ns / /
г. М1нск г. Минск

О некоторых мерах по защите
персональных данных

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. №
99-3 «О защите персональных данных» и во исполнение постановления
Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси от 30.03.2022 № 45
«О некоторых мерах по защите персональных данных» Президиум
Центрального комитета Белорусского профессионального союза
работников культуры, информации, спорта и туризма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о политике Белорусского
профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма в отношении обработки персональных данных (прилагается);

2. Главному специалисту Центрального комитета Профсоюза
Кохнович С.В. разметить Положение о политике Белорусского
профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма в отношении обработки персональных данных на сайте
Профсоюза;

3. Утвердить Примерное положение о политике первичной
профсоюзной организации в отношении обработки персональных данных
(прилагается);

4. Областным, городским, районным, первичным профсоюзным
организациям Профсоюза утвердить положения о политике в отношении
обработки персональных данных, разместить их на официальных
информационных ресурсах (на сайте, сайте-витрине, страницах в
социальных сетях, профсоюзных информационных стендах);

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на председателей областных, Минской городской организаций Профсоюза
и главного правового инспектора труда Центрального комитета
Профсоюза Жданович А.С

Председатель Т.В.Филимонова

УТВЕРЖДЕНО
постановление Президиума
Центрального комитета
Белорусского профессионального
союза работников культуры,
информации, спорта и туризма
IIMMjL № ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о политике Белорусского
профессионального союза
работников культуры, информации,
спорта и туризма в отношении
обработки персональных данных

1. Настоящее Положение определяет деятельность Белорусского
профессионального союза работников культуры, информации, спорта и
туризма, его организационных структур, за исключением первичных
профсоюзных организаций (далее -  профессиональный союз) в
отношении обработки персональных данных и принятии мер по их защите
в соответствии со статьей 17 Закона Республики Беларусь от 7 мая г. №
99-3 «О защите персональных данных» (далее -  Закон).

Утверждение положения о политике в отношении обработки
персональных данных (далее -  Политика) является одной из принимаемых
профессиональным союзом мер по защите персональных данных,
предусмотренных статьей 17 Закона.

Политика разъясняет субъектам персональных данных, как и для
каких целей их персональные данные собираются, используются или
иным образом обрабатываются, а также отражает имеющиеся в связи с
этим у субъектов персональных данных права и механизм их реализации.

Политика не применяется при обработке персональных данных в
процессе трудовой деятельности и при осуществлении административных
процедур (в отношении работников и бывших работников).

Почтовый адрес профессионального союза: 220126, г. Минск, пр.
Победителей, 21, к. 1506 , Интернет-портал https://kult. 1 prof.by/, e-mail
BPRKIST@yandex.ru.

2. Профессиональный союз осуществляют обработку персональных
данных в следующих случаях:

https://kult
mailto:BPRKIST@yandex.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановление Президиума
Центрального комитета
Белорусского профессионального
союза работников культуры,
информации, спорта и туризма

7 i 0 / Ш .  №//

ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
о политике первичной
профсоюзной организации в
отношении обработки
персональных данных

1. Настоящее Примерное положение определяет деятельность
первичной профсоюзной организации, объединяющей членов
Белорусского профессионального союза работников культуры,
информации, спорта и туризма (далее -  профсоюзная организация), в
отношении обработки персональных данных и принятие мер по их защите
в соответствии со статьей 17 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г.
№ 99-3 «О защите персональных данных» (далее -  Закон).

На основе настоящего Примерного положения в профсоюзной
организации разрабатывается Положение о политике профсоюзной
организации в отношении обработки персональных данных, учитывающее
специфику и характер деятельности профсоюзной организации.

Утверждение положения о политике профсоюзной организации в
отношении обработки персональных данных (далее -  Политика) является
одной из принимаемых мер по защите персональных данных,
предусмотренных статьей 17 Закона.

Политика разъясняет субъектам персональных данных, как и для
каких целей их персональные данные собираются, используются или
иным образом обрабатываются, а также отражает имеющиеся в связи с
этим у субъектов персональных данных права и механизм их реализации.

Почтовый адрес профсоюзной организации: ____________ ,
интернет-портал:___________ , e-mail:___________ д

2. Профсоюзная организация осуществляет обработку персональных
данных в следующих случаях: